
89%

1%
7% 4%

Vocación de
Permanencia

Colombianos
Retornados

Comunidades
de Acogida

En Tránsito

1.289

13.080

3.586

10.955

3.609

30.567

2.602
544

3.601

19.405

9.153

36.298

6.242

19 44 75

243

33

933

83
22

84

338

24
110

35

161

215
248

194
177 176 183 183 180

223
220 205

BOGOTÁ, D.C.

Cifras acumuladas de respuesta a diciembre 2023.  Fecha de consulta: 25 de enero de 2024

Contactar a: Esteban Coronel - coronele@unhcr.org, Danny Méndez – dmendez@iom.int, Carlos Hernández Gu�érrez - cahernandez@iom.int

GIFMM BOGOTÁ Y REGIÓN (Bogotá)
RESPUESTA A REFUGIADOS Y MIGRANTES 
RMRP 2023 Fecha: de enero a diciembre 2023

52.095

10.971

17.707
15.459

9.011

14.240 13.676

13.676

13.606
16.881

7.990 7.398
9.101

RESPUESTA SECTORIAL

Per�l Poblacional 

Personas alcanzadas con una o más asistencias por parte de 
los socios entre enero y diciembre 2023.

Bene�ciarios por Género 

31

40

2.317

Socios Principales

Socios 
Implementadores

Total actividades

Bene�ciarios por sector

Bene�ciarios por mes 

Actividades por mes 

Actividades por sector

Socios 
locales 

44%

27%

15%

15%

Niñas

Niños

Hombres

Mujeres


